damnū datum sit dupli. Pre-  
ter has autem edictias actio-  
nes: 7 de pauperie locuz habe-  
bit. Namq; enim actiones  
presertim penales de eadem  
re cōcurrentes alia aliaz con-  
sumit.

**De his per quos agere pos-  
sumus. Rubrica.**

**Inc<sup>o</sup>** admonendi su-  
mus agere posse que-  
libet hoies: aut suo noie: aut  
aliēo. Alieno veluti pcurato-  
rio: tutorio: curatorio: cū oli-  
i vsu fuisse: alteri noie agere  
nō posse nisi p ppo: p liberta-  
re: p tutela pterea lege ho-  
stilia pmissum est furti agere  
eoz nomine qui apud hostes  
essent aut reipublice cā abes-  
sent: quiue in eorum cur<sup>o</sup> tu-  
tela essent. Et qz hoc nō mini-  
mā in cōmoditatē habebat q  
alieno noie neq; agere neq; ex-  
cipere actionem licebat: cepe-  
rūt homines per pcuratores  
litigare. Mā 7 moribus: 7 etas  
7 necessaria pegrinatio: itēq;  
alie multe iuste cause sepe ho-  
minibus impedimento<sup>o</sup> sunt  
quo minus rez suam ipsi exe-  
qui possint. Procurator neq;  
certis verbis: neq; presente  
aduersario: immo plerūq; eo  
ignorante pstituit. Quicūq;  
enim permisit rem tuā age-  
re: aut defendere is procura-  
tor tuus intelligitur. Auto-

*elo magna d. fingitur qñ duse  
actoris pnt qdē*

**Inc<sup>o</sup>** admonendi sumus. i. admonem.  
Agere. scilicet bodie.  
Queliber. f. idoneū propter seruū qui nec suo nec  
alieno nom ine admittit. vt. l. de iud. l. seruus. Itē p  
pupillū. vt. l. qui legi. perso. per totū. Cū id est qñ s.  
e. pterea. eoz. si quis faceret furtū captiuis. vel rei  
pu. causa absentibus.

**Quiue. scilicet pupilli.**  
Quis. i. alicuius. q. d. pcuratorē pōt accipere noie co-  
rumpi qui sūt in tutela captiuoz 7 rei pu. cā absentiu.  
y. Impedimento. Sed quid si nullū sit impedimentū. R.  
idē. vt. ff. de pro. l. j. §. vsus.

res 7 curatores quemadmo-  
duz constituunt pumo libro<sup>o</sup>  
expositum est.

**De satisfactionibus. Ru.**

**S**atisfactionū modus  
alius antiquitati pla-  
cuit: alium nouitas p-  
vsu amplexa est. Olim entz  
si in rem agebat: satisfidare pos-  
sessor cōpellebat: vt si victus  
esset: nec rem ipsam restituere:  
nec eius litis extimationē  
potestas esset petitori: aut cū  
eo agendi: aut cū fideiussori-  
bus eius. Que satisfidatio ap-  
pellat iudicatus solui. Unde  
autem sic appellet: facile est  
intelligere. nāq; stipulabatur  
quis vt solueret sibi quod fue-  
rit iudicatus. Adulto magis  
is qui in rez. actione conuenie-  
batur satisfidare cogebatur: si  
alieno noie in iudicium acci-  
piebat. Ipse autē qui in rem  
agebat: si suo noie petebat:  
satisfidare non cogebat. Pro-  
curator 7o si in rem agebat:  
satisfidare iubebat: rem ratam  
dnm habiturum: periculum  
enim erat ne iterum dominus  
de eadem re experiret. Tuto-  
res 7o 7 curatores: eodem mo-  
do quo 7 pcuratores satisfida-  
re debē verba edicti faciebāt  
§. aliqui his agētibz satisfida-  
tio remittebat. Dec<sup>o</sup> ita erāt  
si in rem agebatur. Si vero  
in personaz ab actoris quide